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1. Projekto rengėjas. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija. 

2. Projekto tikslas. Gauti politinį pritarimą sprendimui Lietuvai kandidatuoti į Tarptautinės atominės 

energijos agentūros (toliau – TATENA) Valdytojų tarybos narius (toliau – Valdytojų taryba). 

3. Projekto esmė. Energetikos ministerija, atsižvelgdama į tai, kad TATENA Rytų Europos regioninėje 

grupėje vyksta diskusija dėl šios grupės narių kandidatavimo tvarkos į Valdytojų tarybos narius, siūlytų 

kelti Lietuvos kandidatūrą į Valdytojų tarybos narius 2025–2027 metų laikotarpiui arba kitam artimiausiam 

laikotarpiui. Narystė Valdytojų taryboje suteiktų galimybę Lietuvai didinti įtaką TATENA, kuri yra svarbi 

ilgalaikėje perspektyvoje, siekiant didinti branduolinę saugą tarptautiniu ir regioniniu mastu. Narystė taip 

pat suteiktų galimybę siekti daryti poveikį Branduolinės saugos konvencijos ir Jungtinės konvencijos 

organų sprendimams, kas svarbu vertinant svarstomus klausimus, susijusius su Baltarusijos branduoline 

elektrine. Narystė suteiktų galimybę skirti dėmesį TATENA sekretoriato iniciatyvoms ir prisiimti 

atsakomybę koordinuoti ir rengti Valdytojų tarybos sprendimų projektus, susijusius su branduolinių 

reaktorių eksploatavimo nutraukimo, radioaktyviųjų atliekų ir panaudoto branduolinio kuro tvarkymo ir 

giluminių radioaktyviųjų atliekų atliekynų problemomis, kurios yra labai aktualios Lietuvai. 

Narystė Valdytojų taryboje savaime papildomų finansinių įsipareigojimų nekelia, tačiau išsikėlus tikslą 

būti aktyvia Valdytojų tarybos nare būtina suformuoti komandą Lietuvos Respublikos nuolatinėje 

atstovybėje prie tarptautinių organizacijų Vienoje (toliau – Atstovybė) ir institucijose Lietuvoje. Papildomo 

darbuotojo Atstovybėje įdarbinimui būtų reikalingos papildomos lėšos iš valstybės biudžeto. Taip pat būtų 

reikalingos didesnės reprezentacinės lėšos Atstovybei dėl didesnio kiekio organizuojamų susitikimų ir 

priėmimų. Šios lėšos būtų planuojamos Energetikos ministerijos biudžete. 

4. Dalykinio vertinimo išvada. Siūloma svarstyti Vyriausybės pasitarime. 
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